
UCHWAŁA NR XXVI/218/20 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego powierzenia przez Gminę Grójec Gminie Chynów zadania publicznego w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art.7 ust. 1 pkt 1 lit b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Chynów i Gminą Góra Kalwaria porozumienia 
międzygminnego, dotyczącego powierzenia Gminie Chynów przez Gminę Grójec realizacji zadania z zakresu 
lokalnego transportu zbiorowego linii komunikacyjnej Góra Kalwaria – Chynów – Grójec. 

§ 2. Szczegółowe zasady oraz wysokość ponoszenia kosztów realizacji zadania opisanego w § 1 określone 
zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Grójec a Gminą Chynów i Gminą Góra Kalwaria.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

Id: E9A0B29F-A35C-4CC7-87C8-A05A9C74EA0F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 19.08.2020 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Górze Kalwarii odbyło się spotkanie, w którym udział
wzięli przedstawiciele gmin: Grójec, Chynów i Góra Kalwaria oraz przedstawiciele PKS Grójec. Spotkanie
dotyczyło omówienia dalszej współpracy w zakresie uruchomienia linii autobusowej relacji Grójec – Chynów -
Góra Kalwaria. Na spotkaniu ustalono:

1.Organizację transportu publicznego powierza się gminie Chynów, która we współpracy z PKS-em Grójec
przygotuje projekt porozumienia międzygminnego i przekaże go do pozostałych gmin.

2.Ze względu na konieczność podjęcia przez poszczególne rady gmin uchwał oraz zabezpieczenie na
przedmiotową linię środków w budżetach zaproponowano, że porozumienie międzygminne będzie zawarte od
01.10.2020 roku do 31.12.2020 r., natomiast linia zostanie uruchomione przez PKS Grójec już od 01.09.2020 r.

3.Koszt funkcjonowania linii zostanie podzielony pomiędzy gminami proporcjonalnie według kilometrów po
których będzie ona przebiegać na terenie danej gminy.

4.Linia autobusowa będzie realizowana poprzez 3 kursy (tam i powrót) przy czym dwa kursy będą realizowane
na trasie Góra Kalwaria – Chynów – Grójec i Grójec - Chynów - Góra Kalwaria, a jeden kurs będzie
realizowany z na trasie Góra Kalwaria – Chynów i Chynów – Góra Kalwaria.

5.Ze względu na zmianę terminu uruchomienia linii przedstawiciele PKS Grójec zobowiązują się do
wykonania i przesłania nowej kalkulacji kosztów.

6.Przedstawiciele PKS Grójec umieszczą na swej stronie komunikat o uruchomieniu linii autobusowej wraz
z aktualnym rozkładem jazdy.

Mając na uwadze powyższe w celu zawarcia porozumienia, Rada Gminy proszona jest o wyrażenie zgody
w formie Uchwały.

Id: E9A0B29F-A35C-4CC7-87C8-A05A9C74EA0F. Podpisany Strona 1




